
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.025/0001-60CNPJ: (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Praça del Comune, 126 - CentroEndereço:

Nr.:   45/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

104/2021

28/06/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/07/2021
Pregão eletrônico
45/2021 - PE
104/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA EM MEDICINA
E SEGURANÇA DO TRABALHO, CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE NESTA
REQUISIÇÃO, TENDO COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO O MENOR PREÇO.

Lote: 1
Participante: BECKER SAÚDE E SEGURANÇA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 LAUDO DE INSALUBRIDADE (PPRA E PCMSO) 1,000 SERV 9.249,83 9.249,83

2 ELABORAÇÃO DO PPP 1.800,0 UND 7,73 13.914,00

3 PERICIAS MÉDICAS PARA AVALIAÇÃO DE CAPACIDADE LABORAL 360,000 UND 158,46 57.045,60

4 ELAB. E ATUALIZ. DA A E T - ANALISE ERGONÔMICA DO TRABALHO 1,000 SERV 6.699,04 6.699,04

5 ELABORAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO LTCAT 1,000 SERV 4.380,14 4.380,14

6 DOSIMETRIA DE RUÍDO 100,000 SERV 144,28 14.428,00

7 DOSIMETRIA DE VIBRAÇÃO CORPO INTEIRO 21,000 SERV 391,64 8.224,44

8 AVALIAÇÃO DE CALOR/ IBUTG 12,000 SERV 182,94 2.195,28

9 EXAME COMPLEMENTAR AVALIAÇÃO DE ACUIDADE VISUAL 135,000 SERV 15,46 2.087,10

10 EXAME COMPLEMENTAR AUDIOMETRIA 135,000 SERV 15,46 2.087,10

11 EXAME COMPLEMENTAR HEMOGRAMA COMPLETO 135,000 SERV 19,32 2.608,20

12 EXAME COMPLEMENTAR GLICEMIA EM JEJUM 75,000 SERV 14,68 1.101,00

13 EXAME COMPLEMENTAR ELETROCARDIOGRAMA 75,000 SERV 38,65 2.898,75

14 EXAME COMPLEMENTAR ELETROENCEFALOGRAMA 75,000 SERV 159,75 11.981,25

Total do Participante: 138.899,73

Total Geral: 138.899,73



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

21/07/2021Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO


